
UCHWAŁA NR XV/97/2019
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie : zmiany  uchwały budżetowej  na  2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  samorządzie gminnym  /tekst jednolity 
Dz. U. z  2019 poz.506, poz. 1309, poz. 1696, 1815/  oraz na podstawie art. 211 ust. 1, art. 212 ust 1 pkt.1,  2, 3,  
art. 220,  art. 233, art.235, art.236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
2019 r. poz. 869) RADA GMINY

uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 200 275,00 zł (słownie: dwieście tysięcy 
dwieście siedemdziesiąt pięć zł  00/100) zgodnie z załącznikiem  nr 1 do uchwały, w tym:

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 49 275,00 zł (słownie: czterdzieści dziewięć tysięcy dwieście 
siedemdziesiąt pięć zł 00/100), 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 151 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt jeden tysięcy zł 00/100)

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o kwotę 65 275,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć 
tysięcy dwieście siedemdziesiąt pięć zł   00/100)   zgodnie z załącznikiem  nr 2 do uchwały, z tym:

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 196 585,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt sześć tysięcy pięćset 
osiemdziesiąt pięć zł 00/100), 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 131 310,00 zł (słownie: sto trzydzieści jeden tysięcy trzysta dziesięć 
zł 00/100).

§ 3. 1.  Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 22 654 944,60 zł, 
w tym:

1) dochody bieżące – 20 775 967,81 zł

2) dochody majątkowe – 1 878 976,79 zł

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości 23 027 576,35 zł,                 
w tym:

1) wydatki bieżące – 20 055 354,06 zł

2) wydatki majątkowe – 2 972 222,29 zł

§ 4. 1. Nadwyżka w wysokości 135 000,00 zł (wynikająca z rozliczenia dochodów i wydatków w niniejszej 
uchwale) zostaje przeznaczona na spłatę kredytów. 

2. Zwiększa się łączną kwotę rozchodów o kwotę 135 000,00 zł

3. Deficyt po zmianach wynosi 372 631,75 zł i zostanie pokryty przychodami z kredytów i pożyczek.

4. Łączna kwota rozchodów po zmianach wynosi 989 163,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 5. W Uchwale nr III/12/2018 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2019 rok zmienia się zapis § 9, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Określa się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 500.000,00 zł.

2) pokrycie planowanego deficytu do kwoty 372 631,75 zł.

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów  do kwoty 989 163,43 zł”.

Id: 28EA31A3-DCAD-4A22-ACB4-A7BD3E506D69. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Zwierzyn.

§ 7. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zwierzyn

Mariusz Krzyżanowski

Id: 28EA31A3-DCAD-4A22-ACB4-A7BD3E506D69. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 976 822,60 110,00

Pozostała działalność 399 842,60 110,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 600,00 110,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 774 340,00 151 015,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 774 340,00 151 015,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 15,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

283 000,00 151 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 115 512,00 32 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

1 355 620,00 200,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 31 900,00 200,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 214 130,00 26 800,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 450 600,00 10 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 386 800,00 15 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 1 000,00 300,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 750,00 1 300,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 050,00 200,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw

193 000,00 5 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

15 400,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 299 514,94 13 150,00

Zmiana planu dochodów 

Rozdział Po zmianie

976 932,60

01095 399 952,60

5 710,00

925 355,00

925 355,00

65,00

434 000,00

70005

75615

75616

75618

6 147 512,00

460 600,00

1 355 820,00

32 100,00

1 240 930,00

401 800,00

1 300,00

5 050,00

5 250,00

198 000,00

20 400,00

312 664,94

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/97/2019

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Id: 28EA31A3-DCAD-4A22-ACB4-A7BD3E506D69. Podpisany Strona 1



Szkoły podstawowe 39 076,00 4 150,00

0690 Wpływy z różnych opłat 27,00 50,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

22 155,00 4 100,00

Przedszkola 136 882,00 3 000,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 000,00 3 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 93 000,00 6 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego

30 000,00 - 3 000,00

0830 Wpływy z usług 63 000,00 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 265,00 4 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 265,00 4 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

12 350,00 4 000,00

22 454 669,60 200 275,00

80101

80104

80148

92109

Razem:

8 000,00

139 882,00

99 000,00

27 000,00

72 000,00

36 265,00

36 265,00

16 350,00

22 654 944,60

43 226,00

77,00

26 255,00

Id: 28EA31A3-DCAD-4A22-ACB4-A7BD3E506D69. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 494 767,01 1 589 302,01

Drogi publiczne gminne 1 440 057,01 1 534 592,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 800,00 96 335,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 048,01 103 048,01

700 Gospodarka mieszkaniowa 455 460,00 465 460,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 455 460,00 465 460,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 80 000,00

750 Administracja publiczna 2 685 674,00 2 749 174,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 916 775,00 1 966 775,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 134 165,00 1 089 165,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 150,00 99 150,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 194 390,00 254 390,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 48 281,00 58 281,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 964,00 12 964,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 426 817,00 430 317,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 239,00 8 739,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 140 310,00 170 310,00

Ochotnicze straże pożarne 129 635,00 159 635,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 785,00 54 785,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 295,00 30 295,00

801 Oświata i wychowanie 6 688 244,94 6 722 894,94

Szkoły podstawowe 4 400 578,00 4 404 728,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 673,00 153 823,00

Przedszkola 1 042 332,00 1 070 332,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

785 252,00 810 252,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 391,00 14 391,00

Dowożenie uczniów do szkół 296 568,00 293 068,00

4300 Zakup usług pozostałych 166 627,00 163 127,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 106 800,00 112 800,00

-3 500,00

80148 6 000,00

80113

4 150,00

80104 28 000,00

25 000,00

3 000,00

-3 500,00

80101

75412 30 000,00

10 000,00

20 000,00

34 650,00

4 150,00

75075 10 000,00

10 000,00

75085 3 500,00

3 500,00

30 000,00

75023 50 000,00

-45 000,00

20 000,00

15 000,00

60 000,00

32 000,00

10 000,00

70005 10 000,00

10 000,00

63 500,00

62 535,00

Zmiana planu wydatków

Rozdział Zmiana

94 535,00

60016 94 535,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/97/2019

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Id: 28EA31A3-DCAD-4A22-ACB4-A7BD3E506D69. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 93 000,00 99 000,00

852 Pomoc społeczna 1 828 837,94 1 838 837,94

Domy pomocy społecznej 321 000,00 331 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

320 988,00 330 988,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 344 303,00 294 303,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 128 519,00 78 519,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 128 519,00 78 519,00

855 Rodzina 6 033 637,00 6 037 327,00

Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 0,00 3 690,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 690,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 976,62 391 976,62

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 89 850,00 80 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 300,00 32 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 161 097,24 1 029 997,24

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 854 096,54 722 996,54

4300 Zakup usług pozostałych 19 032,33 22 932,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 471 316,29 336 316,29

926 Kultura fizyczna 93 700,00 102 700,00

Obiekty sportowe 21 900,00 30 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 100,00 16 100,00

22 962 301,35 23 027 576,35Razem: 65 275,00

9 000,00

92601 9 000,00

9 000,00

-135 000,00

-9 000,00

-131 100,00

92109 -131 100,00

3 900,00

90026 -9 000,00

3 690,00

85506 3 690,00

3 690,00

-9 000,00

85202 10 000,00

10 000,00

-50 000,00

85415 -50 000,00

-50 000,00

6 000,00

10 000,00

Id: 28EA31A3-DCAD-4A22-ACB4-A7BD3E506D69. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków publicznych

951

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

1

1

2

Rozchody ogółem:

2

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 1 361 795,18

25 000,00

1 336 795,18

989 163,43

25 000,00

964 163,43

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/97/2019

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Id: 28EA31A3-DCAD-4A22-ACB4-A7BD3E506D69. Podpisany Strona 1




